
                 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 17 » июля  2020  года  № 143/872-4 

 

 

Ишимбай 

 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого  

Местным отделением Ишимбайского района Башкортостанского  

регионального отделения Всероссийской политической Партии 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
                                       

 Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Ишимбайский  район 

Республики Башкортостан, выдвинутого Местным отделением 

Ишимбайского района Башкортостанского  регионального отделения 

Всероссийской политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 130/162-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 

решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке Местным 

отделением Ишимбайского района Башкортостанского  регионального 

отделения Всероссийской политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 (список прилагается). 

 2.Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам Местным отделением Ишимбайского района 

Башкортостанского  регионального отделения Всероссийской 



политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 3.Считать согласованными представленные краткое наименование и 

эмблему избирательного объединения для использования в избирательных 

документах.   

 

 

Председатель  

избирательной комиссии                                            И.Р. Хасанов 

 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                      Н.Ф.Чернышова  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

                                                                           от 17 июля 2020 г. № 143/872-4 

 

СПИСОК 

 кандидатов, выдвинутых по одномандатным  избирательным округам на  

выборах депутатов Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан   Местным отделением Ишимбайского 

района Башкортостанского  регионального отделения Всероссийской 

политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

заверен  территориальной избирательной        

комиссией  муниципального района 

Ишимбайский  район  

Республики Башкортостан 

  
(м.п.) КОПИЯ ВЕРНА 

 

                  Одномандатный избирательный округ № 1 

Фатеев Ильдар Хайруллович   

 
дата рождения: 22.07.1978 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с.  Кулгунино, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

адрес места жительства: РБ, Ишимбаский район, с.Макар, ул.Речная, д.73,___________ 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 03 014172 

25.04.2002 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                       Одномандатный избирательный округ № 2 

Лейтер Геннадий Григорьевич 

 
дата рождения: 27.01.1965 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: с. Укурей Чернышевского р-на Читинской области, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, Ишимбайский район, с.Петровское, ул.Кооперативна,д.32, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 10 189817  

14.12.2010 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай,022-017________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

 

 



               Одномандатный избирательный округ № 3 

Козырев Николай Николаевич 
дата рождения: 12.01.1963 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Стерлитамак БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, Ишимбайский район, с. Ишеево, ул.Узянбаевых, д.68, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 07 402347   

15.01.2008 ОУФМС России по РБ в г. Стерлитамак, 020-024________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
Одномандатный избирательный округ № 4 

Хафизов Салим Рашитович 

дата рождения: 06.05.1975 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: д. Кинзебулатово Ишимбайский район БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Стерлитамак, ул. Халтурина, д. 147, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 20 102318   

10.02.2020 МВД по РБ, 020-024________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Медведев Александр Сергеевич 

дата рождения: 21.06.1988 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Уфа Республика Башкортостан, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Уфа, ул. Судоремонтная, д. 3, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 09 853564 

20.08.2009 ОУФМС России по РБ в Ленинском районе города Уфы, 020-005 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
 

                Одномандатный избирательный округ № 6 

Исхаков Фарид Минсаитович 

дата рождения: 24.10.1982 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Альметьевск Татарская АССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Гагарина, д. 13 «А», кв. 7, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 45 13 057788 

13.04.2013 ОУФМС России по г. Москве по району проспект Вернадского, 770-069 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 



       

Одномандатный избирательный округ № 7 

Овечкин Антон Юрьевич 

дата рождения: 22.03.1988 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай Республика Башкортостан, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Чкалова, д. 12, кв. 49, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 07 400146 

10.04.2008 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Агафонов Олег Михайлович 

дата рождения: 10.02.1964 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Кумертау БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Парковая, д. 10, кв. 3, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 09 828730 

10.06.2009 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Ходырева Ирина Александровна 

дата рождения: 13.07.1972 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Салават БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Толстого, д. 52, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 17 599482 

09.08.2017 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
 

                                                         Одномандатный избирательный округ № 10 

Баймурзин Хамит Хаирварович 

дата рождения: 08.02.1955 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: д. Бикбулатово Кугарчинский район РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Стерлитамак, ул. Одесская, д. 87, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 03 538440 

16.09.2002 УВД г. Стерлитамака РБ, 022-015 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 



Одномандатный избирательный округ № 11 

Арсланбаев Азат Азаматович 

дата рождения: 16.10.1990 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 6, кв. 12, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 10 218529 

21.01.2011 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Исхаков Вадут Гайфуллович 

 
дата рождения: 29.04.1971 года, 
                               (число  (месяц) 

место рождения: деревня Уразбаево Ишимбайского района БАССР, 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

адрес места жительства: РБ, город Ишимбай,улица Стахановская, дом 8,квартира 121, 
                                                                (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 8016 393265 

10.06.2016 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в городе 

Ишимбай,020-017 
      (серия, номер и дата выдачи  паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                  Одномандатный избирательный округ № 13 

Баканова Галина Ильинична 

 

дата рождения: 09.11.1965 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Машиностроителей, д. 47/2, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 10 189495 

23.11.2010 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

               Одномандатный избирательный округ № 14 

Никифоров Евгений Петрович 

дата рождения: 21.05.1983 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Губкина, д. 42, кв. 72, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 



  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 05 253245 

27.09.2004 Ишимбайским ГРОВД РБ, 022-017 
    (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                     Одномандатный избирательный округ № 15 

Ялиев Руслан Наилевич 

дата рождения: 14.07.1982 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, с. Новоаптиково Ишимбайский район РБ, ул. Учительская, 

д. 25, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 03 687424 

08.10.2002 Ишимбайским ГРОВД РБ, 022-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

Альмухаметова Эльвира Иршатовна 

 

дата рождения: 14.08.1978 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, с. Макарово Ишимбайский район РБ, ул. Больничная, д. 9, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 03 687400 

08.10.2002 Ишимбайским ГРОВД РБ, 022-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                Одномандатный избирательный округ № 17 

Гайнуллина Диана Рамилевна 

дата рождения: 15.06.1977 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Чайкиной, д.30, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 10 032834 

29.03.2010 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

Юлгутлин Ринат Уралович 

 



дата рождения: 21.07.1985 года, 
                                                     (число) (месяц) 
место рождения: д. Макарово Ишимбайского Района БАССР, 

                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, с. Макарово Ишимбайский район, ул. Базарная, д. 1, 
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 09 911951 

22.10.2009 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

Мурзин Ралиф Рауфович 

дата рождения: 23.07.1980 года, 
                                                     (число) (месяц) 
место рождения: с. Н-Утяшево Белокатайского района РБ, 

                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Революционная, д. 10 «А», кв. 4, 
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 03 720418 

02.11.2002 Кировским РУВД г. Уфы РБ, 022-003 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 


